
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA la nota AOODGRUF prot. 51887 del 10/11/2022 in merito alla proroga dei termini per la 
predisposizione e approvazione del Programma Annuale E.F. 2023, la quale fissa le seguenti 

tempistiche: 

- entro il 15 GENNAIO 2023, predisposizione del programma annuale e della relazione 
illustrativa e sottoposizione, entro la medesima data, all'Esame dei Revisori dei Conti per 

il parere di regolarità; 

- entro il 15 FEBBRAIO 2023 i Revisori dei Conti rendono il suddetto parere, acquisibile 
anche con modalità telematiche; 

-  Entro il 15 FEBBRAIO 2023 , il Consiglio d’Istituto, delibera in merito all'approvazione del 

P.A. La delibera di approvazione del P.A. è adottata entro il 15 FEBBRAIO 2023, anche nel 

caso di mancata acquisizione del parere dei Revisori dei Conti entro la data fissata per la 
deliberazione stessa. 

CONSIDERATO che si rende comunque necessario garantire, fino alla data di approvazione  

del Programma Annuale E.F. 2023 da parte del Consiglio di Istituto, la prosecuzione delle 
attività amministrative e didattiche con conseguenti assunzioni di impegni di spesa 

Tutto quanto premesso, il Dirigente Scolastico 

DISPONE 

L’esercizio provvisorio del Programma Annuale 2023 fino alla data di approvazione del 
Programma Annuale E.F. 2023 da parte del Consiglio di Istituto, entro i limiti di un dodicesimo, 

per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario precedente, regolarmente approvato. 

Bologna, lì 16.01.2023                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica ROUX_ 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Fax 051/534029 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it  

 

                                                                                                                                                                                All’ Albo on line 
                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                  Al sito web IC7 
 
 

                      OGGETTO: decreto di esercizio provvisorio P.A. 2023 
 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000314 - 16/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

mailto:boic81800x@istruzione.it
mailto:boic81800x@pec.istruzione.it

		2023-01-16T15:32:08+0100
	FEDERICA ROUX




